
Nejprve si přečtěte tuto příručku.
Před použitím produktu si přečtěte tuto příručku.
Po přečtení ji uložte na bezpečném místě pro budoucí použití.

BC400P-SS02-QM-S

PŘÍRUČKA "ZAČÍNÁME"

TISKÁRNA BAREVNÝCH ŠTÍTKŮ



Příručky
Děkujeme, že jste zakoupili tiskárnu barevných štítků TOSHIBA BC400P-SS02-QM-S.
Spolu s produktem jste obdrželi následující příručky.

 ● Příručka „Začínáme“ (tato příručka)
• Než začnete produkt používat, pečlivě si tuto příručku pročtěte.

• Příručka obsahuje důležité bezpečnostní informace, pokyny k instalaci a základní 
informace o produktu.

• Příručku si uschovejte pro případ potřeby.

 ● Instalace softwaru
• Tato příručka je k dispozici ve formátu PDF a obsahuje pokyny, jak nainstalovat 

ovladač tiskárny. *

 ●Uživatelská příručka
• Tato příručka je k dispozici ve formátu PDF a obsahuje podrobné pokyny, jak ovládat 

tento produkt. *

• Tato příručka obsahuje podrobné informace k ovlávání, každodenní údržbě a řešení 
potíží.

* Příručky jsou uloženy na dodaném  „DVD-ROM Software tiskárny“.
 Pro čtení příruček je vyžadován Adobe Reader nebo Acrobat Reader.
  Pokud nemáte ve svém počítači nainstalován Adobe Reader nebo Acrobat Reader, 

stáhněte si je z webu Adobe Systems Inc. a nainstalujte.

DVD-ROM Software tiskárny
DVD-ROM dodaný s touto tiskárnou obsahuje příručky a ovladače tiskárny. Podrobnosti o způsobu 
instalace ovladače tiskárny naleznete v části Instalace softwaru.



i

Obsah

Než začnete zařízení používat ......................................................1
Konvence ................................................................................................... 1

Ukázkové obrazovky .................................................................................. 1

Obchodní značky ........................................................................................ 1

Zkratky ........................................................................................................ 2

Důležitá upozornění ................................................................................... 2

Právní ustanovení ...................................................................................... 2

Důležité bezpečnostní pokyny ..............................................6

Obsah balení ...............................................................................13
Při nákupu napájecího kabelu .................................................................. 14

Názvy a funkce částí tiskárny ......................................................16
Pohled z přední/pravé strany ................................................................... 16

Pohled z levé strany ................................................................................. 17

Vnitřní části tiskárny ................................................................................. 18

Ovládací panel ......................................................................................... 19

Vkládání papíru ...........................................................................21

Technické parametry ...................................................................25



1

Konvence
V příručce se vyskytují následující znaky.

Varování
Pokyny, jejichž nedodržení může mít za následek smrt nebo vážné zranění 
osob způsobené nesprávným provozem zařízení. Je nutné je dodržovat pro 
bezpečný provoz.

Upozornění
Pokyny, jejichž nedodržení může vést ke zranění osob nebo věcným škodám 
způsobeným nesprávným provozem zařízení. Je nutné je dodržovat pro 
bezpečný provoz.

Důležité Pokyny obsahující důležité informace. Abyste předešli poškození a zranění 
nebo nesprávnému použití výrobku, přečtěte si tyto pokyny.

Poznámka Pokyny včetně poznámek k obsluze a dalších vysvětlení.

         

Označuje operaci, která se nesmí provádět. Přečtěte si pozorně tyto položky 
a ujistěte se, že jste neprovádíte žádné z popsaných operací.

Ukázkové obrazovky
Ukázkové obrazovky ovladače tiskárny BC400P-SS02-QM-S zobrazené v této příručce byly vytvořeny  
v systému Windows 10.

Obchodní značky

• Microsoft a Windows jsou ochranné známky nebo registrované ochranné známky společnosti 
Microsoft Corporation v USA a/nebo dalších zemích.

• Adobe a Acrobat jsou ochranné známky nebo registrované ochranné známky společnosti Adobe Inc.  
v USA a/nebo dalších zemích.

• Ostatní názvy značek a produktů mohou být ochrannými známkami nebo registrovanými ochrannými 
známkami příslušných společností.

Než začnete zařízení používat



2

Než začnete zařízení používat

Zkratky
V textu této příručky jsou používány následující zkratky.

• Microsoft Windows 10 je zkracováno jako „Windows 10“

• Microsoft Windows 11 je zkracováno jako „Windows 11“

• Microsoft Windows je zkracováno jako „Windows“

Důležitá upozornění

• Kopírování této příručky nebo jakékoli její části bez povolení je přísně zakázáno.

• Technické údaje k této tiskárně a softwaru dodávaném s tiskárnou se mohou změnit bez předchozího 
upozornění.

• Udělali jsme vše, co bylo v našich silách, aby byla tato příručka co nejúplnější a nejpřesnější. Obraťte 
se prosím na svého prodejce. Pokud v této příručce najdete nějaké opomenutí nebo chyby.

• Neneseme žádnou odpovědnost za ztráty nebo škody vyplývající z použití této tiskárny nebo jejího 
softwaru; prosím akceptujte tuto informaci, než začnete tiskárnu používat.

Právní ustanovení

 ■ Právní omezení použití vašeho produktu a použití obrázků
• Je nezákonné reprodukovat měnu, bankovky, obchodovatelné cenné papíry a další dokumenty 

zakázané zákonem. Reprodukce takových předmětů může být trestně stíhána.

• Je nezákonné reprodukovat zákonná osvědčení, licence a určité veřejné a soukromé dokumenty, 
jejichž reprodukce je zákonem zakázána. Reprodukce takových předmětů může být trestně stíhána.

• Vezměte prosím na vědomí, že duševní vlastnictví chráněné autorským právem nesmí být 
reprodukováno bez výslovného souhlasu držitele autorských práv, s výjimkou osobního nebo 
domácího použití za omezených okolností.

 ■ Název produktu
BC400P-SS02-QM-S



3

Než začnete zařízení používat

■ FCC (Federal Communications Commission)
Toto zařízení vyhovuje části 15 předpisů FCC. Provozování tohoto zařízení podléhá následujícím dvěma 
podmínkám: (1) Toto zařízení nesmí způsobovat škodlivé rušení a (2) toto zařízení musí akceptovat 
jakékoli přijaté rušení, včetně rušení, které může způsobit nežádoucí provoz.

POZNÁMKA:
Toto zařízení bylo testováno a shledáno, že vyhovuje omezením pro digitální zařízení třídy B v souladu  
s částí 15 předpisů FCC. Tato omezení byla navržena pro zajištění odpovídající ochrany proti škodlivému 
rušení v obytných prostorách. Toto zařízení vyrábí, využívá a může vyzařovat vysokofrekvenční energii 
a v případě, že by nebylo nainstalováno v souladu s pokyny, by mohlo způsobovat škodlivé rušení 
radiokomunikace.
Avšak neexistuje žádná záruka, že při konkrétní instalaci nemůže k rušení dojít. Pokud toto zařízení 
způsobuje rušení radiokomunikace nebo příjmu televizního signálu, které lze určit vypnutím a zapnutím 
tohoto zařízení, uživatel by se měl pokusit napravit rušení s použitím některého nebo některých 
následujících opatření:

• Přesměrujte nebo přemístěte přijímací anténu.

• Umístěte zařízení dále od přijímače.

• Připojte zařízení do zásuvky, která je připojena k jinému okruhu, než ke kterému je připojen přijímač.

• Poraďte se s prodejcem nebo zkušeným technikem pro rádia/TV přijímače.

Pro splnění limitů třídy B v podčásti B části 15 předpisů FCC je vyžadováno použití stíněného kabelu.
Neprovádějte žádné změny nebo úpravy zařízení, pokud není v návodu uvedeno jinak. Pokud by byly 
takové změny nebo úpravy provedeny, můžete být požádáni o zastavení provozu zařízení.



4

Než začnete zařízení používat

 ■ Pro Evropu
Zacházení na konci životnosti

Tento produkt je označen v souladu s ustanoveními Směrnice o odpadních elektrických a 
elektronických zařízeních - WEEE. Použití tohoto symbolu označuje, že tento produkt nelze 
zlikvidovat vyhozením do netříděného komunálního odpadu, proto je nutné jej vytřídit do 
odděleně shromažďovaného odpadu. Zajištěním správné likvidace tohoto produktu pomůžete 
předejít potenciálním negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, ke kterým by 
jinak mohlo dojít nevhodným nakládáním s odpadem z tohoto produktu. Podrobnější informace 
o zpětném odběru a recyklaci tohoto produktu získáte u svého dodavatele, u kterého jste tento 
produkt zakoupili.
Uživatelé baterií nesmí baterie likvidovat jako netříděný komunální odpad, ale musí s nimi 
zacházet dle předpisů.

Pracovní prostředí
Z hlediska EMC (elektromagnetická kompatibilita) je provoz tohoto produktu omezen v následujících 
prostředích: 

• Lékařské prostředí: Tento produkt není certifikován jako zdravotnický produkt podle nařízení o zdravotnických 
prostředcích (2017/745).

Společnost Toshiba Tec Corporation nenese odpovědnost za jakékoli důsledky vyplývající z použití tohoto 
produktu v omezeném pracovním prostředí. 
Důsledkem používání tohoto produktu v omezeném pracovním prostředí může být elektromagnetické 
rušení jiných zařízení nebo strojů v blízkém okolí. To může vést k poruše včetně ztráty dat/chyb dat 
týkajících se tohoto produktu nebo jiných zařízení/strojů zapojených do elektromagnetického rušení.
Kromě toho z obecných bezpečnostních důvodů není povoleno použití tohoto výrobku v prostředí  
s rizikem výbuchu.

Dodržování požadavků pro CE (pouze pro členské státy EU)
Tento výrobek nese označení CE v souladu s ustanoveními příslušných evropských směrnic pro tento 
výrobek a elektrické příslušenství. Za označení CE je odpovědná společnost Toshiba Tec Germany 
Imaging Systems GmbH, Carl-Schurz-Str. 7, 41460 Neuss, Německo, tel.: +49-(0)-2131-1245-0. Kopii 
příslušného Prohlášení o shodě CE získáte u svého prodejce, společnosti Toshiba Tec Germany Imaging 
Systems GmbH nebo u společnosti Toshiba Tec Corporation.

  

  



5

Než začnete zařízení používat

Dodržování požadavků UKCA (pouze pro Spojené královtsví)
Tento produkt nese označení UKCA v souladu s ustanoveními příslušných směrnic Spojeného Království 
pro tento výrobek a elektrické příslušenství. Za označení UKCA odpovídá společnost Toshiba Tec U.K. 
Imaging Systems Ltd, Abbey Cloisters, Abbey Green, Chertsey, Surrey, KT16 8RB, tel. +44-(0)-843 
2244944. Kopii příslušného Prohlášení o shodě UKCA získáte u svého prodejce, společnosti Toshiba Tec 
U.K. Imaging Systems Ltd nebo u společnosti Toshiba Tec Corporation.



6

Důležité bezpečnostní pokyny
Než začnete tiskárnu používat, přečtěte si důkladně tuto část („Důležité bezpečnostní pokyny“). Zde jsou 
popsána varování a důležité záležitosti, aby bylo zajištěno bezpečné používání produktu. Nepokoušejte 
se obsluhovat tuto tiskárnu jiným způsobem, než jak je uvedeno v návodu.

■ Instalace
• Ujistěte se, že je kolem tiskárny dostatek volného místa.

594 mm

60
0 

m
m

Vý
šk

a 
př

i o
te

vř
en

ém
 k

ry
tu

 v
ál

ce

Otevřena horní jednotka a otevřen kryt válce (D)
54

8 
m

m
765 mm

691 mm

M
ís

to
 p

ro
 in

st
al

ac
i (

W
)

O
te

vř
en

y 
dv

ířk
a 

ka
ze

ty
 ú

dr
žb

y 
a 

dv
ířk

a 
kr

yt
u 

vá
lc

e 
(W

)

Otevřeny dvířka zásobníku inkoustu (D)

Místo pro instalaci (D)

58
8 

m
m

Varování

• Nepokládejte na tiskárnu následující předměty:

– Náhrdelníky a další kovové předměty

– Poháry, vázy, květináče a jiné nádoby naplněné vodou nebo tekutinami

Pokud by se takový předmět dostal do kontaktu s elektrickými součástmi uvnitř tiskárny, mohlo by
dojít k požáru nebo úrazu elektrickým proudem. Pokud se do vnitřku tiskárny dostane nějaký předmět,
okamžitě tiskárnu vypněte, odpojte napájecí zástrčku ze zásuvky a kontaktujte svého prodejce.

• Elektrické kontakty uvnitř tiskárny jsou během normálního provozu extrémně horké. Aby nedošlo
k požáru, neskladujte v blízkosti tiskárny hořlavé látky, jako je alkohol, ředidlo atd.

Upozornění

• Tiskárnu neumísťujte na následující místa. Pokud tiskárna není nainstalována na správném místě,
může dojít k požáru nebo úrazu elektrickým proudem.

– Vlhké nebo prašné místo.

– Místo vystavené mastnému kouři nebo páře; například v blízkosti pracovní desky nebo zvlhčovače.



7

Důležité bezpečnostní pokyny

 – Místo vystavené dešti nebo sněhu.

 – Místo vystavené slanému větru.

 – Místo vystavené vysokým teplotám.

 – Místo v blízkosti otevřeného ohně.

• Neumisťujte tiskárnu na nestabilní místo; například na viklajícím se nebo nakloněném stole nebo na 
místě vystaveném častým vibracím. Tiskárna by mohla spadnout nebo se převrátit a způsobit zranění.

• Tiskárnu nikdy neumisťujte na místo, kde bude vystavena rychlým změnám teploty, jako je nepřímé 
sluneční světlo, do blízkosti klimatizace nebo do auta za horkého dne. Mohlo by dojít k požáru nebo 
poškození tiskárny.

• Abyste předešli úrazu elektrickým proudem nebo zranění, vždy odpojte zařízení při práci uvnitř nebo 
při čištění vnitřku.

• Elektrická zásuvka musí být nainstalována v blízkosti zařízení a musí být lehce dostupná.

Důležité

• Používejte tiskárnu v následujícím provozním prostředí: 
Provozní prostředí:  15 až 30 stupňů Celsia, 

relativní vlhkost 10 % až 80 % (bez kondenzace)

• Pokud tiskárnu za chladného dne přenesete do teplé místnosti, může to způsobit kondenzaci uvnitř tiskárny. 
Pokud k tomu dojde, nechte tiskárnu alespoň 1 hodinu stát při pokojové teplotě, aby se přizpůsobila okolní 
teplotě a vlhkosti.

• Neinstalujte pod silným světlem. Mohlo by dojít k selhání.

• Chcete-li zajistit normální provoz tiskárny a předejít možnému poškození, neinstalujte tiskárnu v blízkosti 
velkého kancelářského zařízení nebo jiného typu elektrického zařízení, které vyzařuje silné magnetické pole.

 ■ Zdroj napájení

Varování

• Nepoužívejte jiný napájecí kabel než ten, který byl dodán s tiskárnou. Může to vést k zásahu 
elektrickým proudem.

• Nepřibližujte napájecí kabel do blízkosti topného zařízení. Mohlo by to roztavit plášť kabelu a způsobit 
požár nebo úraz elektrickým proudem.

• Nepoužívejte prodlužovací kabel. Může to vést k zásahu elektrickým proudem.

• Abyste předešli požáru nebo vážnému úrazu elektrickým proudem, připojte napájecí kabel tiskárny do 
nezávislé elektrické zásuvky, která není sdílena s jinými zařízeními nebo zařízeními.

• Abyste předešli požáru nebo vážnému úrazu elektrickým proudem, ujistěte se, že je napájecí zástrčka 
bezpečně a zcela zasunuta do elektrické zásuvky.



8

Důležité bezpečnostní pokyny

• Nepoškozujte, nepřerušujte ani se nepokoušejte upravit napájecí šňůru. Nepokládejte na napájecí
kabel těžké předměty, nezahřívejte jej ani za něj netahejte. Mohlo by dojít k úniku energie z poškozené
části a následnému požáru nebo úrazu elektrickým proudem.

• Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, nemanipulujte s napájecím kabelem nebo zástrčkou,
pokud máte mokré ruce.

• Abyste předešli požáru nebo vážnému úrazu elektrickým proudem, nikdy napájecí kabel neomotávejte
kolem sebe.

• Během silných elektrických bouří odpojte napájecí kabel tiskárny. Blesk by mohl způsobit požár nebo
vážný úraz elektrickým proudem nebo poškození tiskárny.

Upozornění

• Aby nedošlo k poškození napájecí zástrčky, což by mohlo způsobit zkrat a požár nebo úraz
elektrickým proudem, netahejte za napájecí kabel, abyste jej odpojili od zdroje napájení. Vždy uchopte
zástrčku a vytáhněte ji ze zdroje napájení.

• Nikdy neblokujte ventilační otvory na tiskárně. Ucpaný ventilační port může způsobit nahromadění
tepla uvnitř tiskárny a způsobit požár.

• Vždy udržujte oblast kolem zástrčky bez překážek, abyste ji mohli snadno odpojit. To vám umožní
v případě nouze rychle odpojit napájecí kabel.

• Nepoužívejte jinou zásuvku než tu, která je určena pro tiskárnu. Tato tiskárna je navržena pro použití
v oblasti, kde jste ji zakoupili. Také se ujistěte, že síťová zásuvka může dodávat dostatek energie pro
tiskárnu. To by mohlo způsobit požár nebo vážný úraz elektrickým proudem nebo poškození tiskárny.

■ Manipulace

Varování

• Pokud dojde k úniku většího množství inkoustu, okamžitě tiskárnu vypněte, odpojte napájecí zástrčku
ze zásuvky a kontaktujte svého prodejce. Pokud budete tiskárnu nadále používat, může dojít k požáru
nebo vážnému úrazu elektrickým proudem.

• Uvnitř tiskárny jsou body s vysokým napětím. Abyste předešli požáru nebo úrazu elektrickým
proudem, nepokoušejte se tiskárnu rozebírat ani opravovat.

• Nevkládejte do tiskárny žádné kovové předměty. Rovněž nenechte do tiskárny vniknout kovový
předmět (svorka, kancelářská sponka atd.) nebo vodu a hořlavá rozpouštědla (alkohol, benzen, ředidlo
atd.). Pokud se dostane do kontaktu s elektrickými součástmi uvnitř tiskárny, může dojít k požáru nebo
úrazu elektrickým proudem. Pokud se do vnitřku tiskárny dostane nějaký předmět, okamžitě tiskárnu
vypněte, odpojte napájecí zástrčku ze zásuvky a kontaktujte svého prodejce.



9

Důležité bezpečnostní pokyny

• Když zaznamenáte neobvyklý zvuk, kouř, nadměrné teplo nebo podivný zápach, okamžitě tiskárnu 
vypněte, odpojte napájecí zástrčku ze zásuvky a kontaktujte svého prodejce. Nepřetržité používání 
tiskárny může způsobit požár nebo úraz elektrickým proudem. Nepokoušejte se opravit tiskárnu sami. 
Mohlo by dojít k požáru nebo vážnému úrazu elektrickým proudem.

• V blízkosti tiskárny nepoužívejte hořlavé spreje. Pokud se sprej dostane do kontaktu s elektrickými 
součástmi uvnitř tiskárny, může dojít k požáru nebo úrazu elektrickým proudem.

Upozornění

• Pokud tiskárna spadne a poškodí se, okamžitě ji vypněte, odpojte napájecí zástrčku ze zásuvky 
a kontaktujte svého prodejce. Pokud budete tiskárnu nadále používat, může dojít k požáru nebo 
vážnému úrazu elektrickým proudem.

• Pokud tiskárnu nebudete delší dobu používat, z bezpečnostních důvodů odpojte napájecí kabel ze 
zásuvky.

• Nepokládejte na tiskárnu těžké předměty. Mohla by spadnout nebo se převrátit a způsobit zranění.

• Je nebezpečné strkat prsty hluboko do krabic se zásobami inkoustu. Jsou v nich ostré části, které vás 
mohou zranit nebo případně můžete způsobit poškození, které povede k poruše.

• Udržujte napájecí kabel, kabely, ozubená kola, řemeny, válečky a elektrické součásti uvnitř tiskárny 
mimo dosah dětí. V opačném případě může dojít ke zranění osob nebo selhání tiskárny.

•  Nelepte štítky vytištěné touto tiskárnou přímo na ovoce a 
zeleninu.  Při lepení štítků na potravinářské výrobky je nalepte 
na fólii nebo jiný obal.

Důležité

• Abyste předešli selhání zařízení, neotevírejte dvířka zásobníku inkoustu ani dvířka kazety údržby, nevypínejte 
tiskárnu a nevytahujte napájecí zástrčku ze zásuvky, když tiskárna tiskne. Pokud tak učiníte, funkce ochrany 
tiskové hlavy nebude provedena správně, což povede k poruše zařízení nebo úniku inkoustu, který může 
potřísnit vaše oblečení a další okolí.

• Nevyvíjejte nadměrnou sílu na horní jednotku. Pokud tak učiníte, může dojít k poruše zařízení nebo ke 
zhoršení kvality tisku. Horní jednotku vždy otevírejte/zavírejte pomalu.

• Neumisťujte tiskárnu do blízkosti televizoru, rozhlasového přijímače nebo reproduktorů atd. Vytvořené 
magnetické pole může způsobit poruchu tiskárny nebo může rušit příjem TV/rádia.

• Vytištěné štítky mohou vlivem ultrafialového světla nebo ozónu změnit barvu.



10

Důležité bezpečnostní pokyny

■ Bezpečnostní symboly

Hlavní vypínač: Pozice „ZAPNUTO“

Hlavní vypínač: Pozice „VYPNUTO“

Hlavní vypínač: Pozice „PŘIPRAVENO“

Vypínač na dvě stisknutí  „ZAPNUTO“  „VYPNUTO“

Ochranná uzemňovací svorka

Nebezpečné napětí uvnitř. Neotevírejte kryty jinak, než je uvedeno.

POZOR: Horký povrch. Nedotýkejte se.

Vybavení Třídy II

Pohyblivé části: Udržujte části těla v dostatečné vzdálenosti od pohyblivých částí

POZNÁMKA: 
Některé z výše uvedených symbolů nemusí být v závislosti na produktu připojeny.

■ Přesuny

Varování

• Před odesláním tiskárny na velkou vzdálenost nebo před přemístěním tiskárny autem nebo kamionem,
kde může být vystavena otřesům a vibracím, zavolejte svého prodejce a požádejte o radu. Přemístění
tiskárny bez náležité přípravy může tiskárnu poškodit a způsobit požár.



11

Důležité bezpečnostní pokyny

Upozornění

• Před přemístěním tiskárny na jiné místo ve stejné budově odpojte napájecí kabel a ujistěte se, že jsou
odpojeny všechny ostatní kabely. Přemístění tiskárny jinak může poškodit napájecí kabel nebo kabely
a způsobit požár nebo úraz elektrickým proudem.

• Tiskárnu zvedněte ve 2 lidech, pevně uchopte rukojeti umístěné
na základně z obou stran a pevně je obejměte. Nenormální
zdvihání tiskárny nebo zdvihání jednou osobou může způsobit
upuštění a následné zranění.

• Vždy držte tiskárnu vodorovně a přenášejte ji pomalu. Pokud
se při přemisťování uvnitř tiskárny rozlije inkoust, může dojít
k požáru nebo vážnému úrazu elektrickým proudem nebo
poškození tiskárny.

• Před přemístěním nebo odesláním tiskárny se ujistěte, že jste v ovladači tiskárny provedli kroky pro
[Přesun tiskárny] nebo [Zaslání tiskárny]. Při přepravě tiskárny nastavte také chrániče.
Přemístění nebo přeprava tiskárny bez provedení nezbytných opatření může způsobit únik inkoustu
uvnitř tiskárny a způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo selhání tiskárny.

Důležité

• Abyste předešli selhání stroje, nepřemisťujte ani nepřepravujte tiskárnu s otevřenou horní jednotkou.

■ Údržba a kontroly

Varování

• Abyste předešli nebezpečí požáru, občas odpojte napájecí kabel od tiskárny a zdroje napájení a
použijte měkký suchý hadřík k čištění konektorů kabelu a spojovacích bodů. Ponechání kabelu
zapojeného do zásuvky a bez čištění po příliš dlouhou dobu, zejména v oblasti vystavené prachu, oleji
a vysoké vlhkosti, může způsobit poškození izolačního materiálu.

• Při čištění tiskárny nepoužívejte hořlavá rozpouštědla (líh, ředidlo atd.). Pokud se nějaké hořlavé
rozpouštědlo dostane do kontaktu s elektrickými součástmi uvnitř tiskárny, může dojít k požáru nebo
úrazu elektrickým proudem.

• Pravidelně kontrolujte napájecí kabel a zástrčku. Pokud se vyskytnou následující podmínky,
kontaktujte svého prodejce, protože tento stav může způsobit požár:

– Na napájecí zástrčce jsou stopy po popálení.

– Čepel na zástrčce je zdeformovaná nebo zlomená.



12

Důležité bezpečnostní pokyny

– Napájení se vypne a zapne, když je napájecí kabel ohnutý.

– Na napájecím kabelu jsou zářezy, praskliny nebo nerovnosti.

– Napájecí kabel se zahřívá.

• Pravidelně kontrolujte napájecí kabel a zástrčku, abyste se ujistili, že s nimi není zacházeno
následujícím způsobem, protože by mohlo dojít k požáru nebo úrazu elektrickým proudem:

– Připojovací část napájecí zástrčky je uvolněná.

– Napájecí kabel je pod těžkým předmětem.

– Napájecí kabel je namáhán, například je nadměrně tažen nebo zajištěn sponkami.

– Síťová zástrčka je uvolněná.

– Napájecí kabel je svázán do svazku.

– Napájecí kabel vyčnívá do chodby.

– Napájecí kabel je umístěn před topným zařízením.

Upozornění

• Před čištěním tiskárny ji vypněte a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Jinak by mohlo dojít k požáru nebo
úrazu elektrickým proudem.

■ Zásobník inkoustu a kazeta údržby

Upozornění

• Tyto předměty vždy ukládejte mimo dosah malých dětí. Předejdete tím nehodě. Pokud dítě náhodně
spolkne inkoust, okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc.

• Pokud se vám inkoust dostane do očí, okamžitě je vypláchněte tekoucí vodou. Pokud podráždění
přetrvává, poraďte se s lékařem.

• Pokud se vám inkoust dostane do kontaktu s kůží, okamžitě je vypláchněte tekoucí vodou. Pokud
podráždění přetrvává, poraďte se s lékařem.

• Nepokoušejte se rozebírat nebo upravovat zásobníky inkoustu.

Důležité

• Nádržku s inkoustem nebo údržbovou kazetu nikdy neupusťte ani na ni nevyvíjejte nadměrnou sílu. Inkoust
může znečistit oděv a pracovní plochu.

• Neinstalujte ani nevyjímejte nádržku s inkoustem nebo kazetu údržby, pokud není třeba je vyměnit. To může
urychlit opotřebení součástí tiskárny.



13

Obsah balení

Zkontrolujte, že balení obsahuje následující položky.

• Tiskárna • Počáteční zásobníky toneru

(Černý, Azurový, Purpurový, Žlutý)

• Držák role

• Příručka „Začínáme“ (tato příručka)

• DVD-ROM Software tiskárny (obsahuje ovladač tiskárny a příručky)

• Záruční list

• Další dokumenty

Poznámka

• USB kabel a kabel LAN nejsou součástí balení.

• Protože počáteční zásobníky inkoustu obsahují pouze malé množství inkoustu, doporučuje se včasný
nákup náhradních zásobníků inkoustu.



14

Při nákupu napájecího kabelu
V některých zemích není napájecí kabel dodáván s tiskárnou. V takovém případě zakupte schválený 
napájecí kabel, který vyhovuje následujícím předpisům nebo se obraťte na autorizovaného zástupce 
Toshiba Tec Corporation.

Země/
Region

Zástupce
Certifikace/
značka

Země/
Region

Zástupce Certifikace/
značka

Austrálie SAA Německo VDE

Švédsko SEMKKO Rakousko OVE

Irsko NSAI Švýcarsko SEV

Belgie CEBEC Itálie IMQ

UK ASTA Kanada CSA

Japonsko METI UK BSI

Dánsko DEMKO Nizozemsko KEMA

USA UL Finsko FEI

Norsko NEMKO Evropa HAR

Francie UTE Španělsko AEE

Tchaj-wan CNS Jižní Afrika SABS



15

Pokyny pro napájecí kabel

1. Pro napájení z elektrické sítě 100 – 125 V střídavého proudu zvolte napájecí kabel pro jmenovitý
příkon min. 125 V, 10 A.

2. Pro napájení z elektrické sítě 200 – 240 V střídavého proudu zvolte napájecí kabel pro jmenovitý
příkon min. 250 V, 10 A.

3. Vyberte napájecí kabel o délce max. 2 m.
4. Zástrčka napájecího kabelu připojovaná do tiskárny musí být vhodná pro zásuvku IEC 60320-1 C14.

Tvar zástrčky viz následující obrázek.

Země / Region
Severní 
Amerika

Evropa
Spojené 
království

Austrálie Jižní Afrika

Napájecí kabel
Jmenovitý 
příkon (min.)
Typ

125 V, 10 A
SVT

250 V
H05VV-F

250 V
H05VV-F

250 V
Schváleno
AS3191
Lehký nebo 
obyčejný
typ

250V, 6A
H05VV

Velikost vodiče
(Min.)

č. 3/18AWG 3 x 0,75 mm2 3 x 0,75 mm2 3 x 0,75 mm2 3 x 0,75 mm2

Nastavení
přípojky
(místně 
schválený
typ)

Jmenovitý 
příkon (min.)

125 V, 10 A 250 V, 10 A 250 V *1 250 V *1 250 V *1

*1 Min. 125 % jmenovitého proudu produktu.



16

Pohled z přední/pravé strany

[1]

[2]

[3]

[5]

[6]
[4]

[8]
[7]

[9]

[1] Horní jednotka [6] Držák krytu role

Tuto jednotku otevřete při zakládání papíru,
odstraňování papíru zaseknutého v dráze
podávání papíru nebo čištění vnitřku
zařízení. Horní jednotka obsahuje tiskovou
hlavu.

Pomocí této rukojeti otevřete kryt role.

[2] Ovládací panel ( → s.19 ) [7] Kryt řezačky

Na tomto panelu jsou k dispozici tlačítka
nezbytná pro provoz a kontrolky indikující
stav tiskárny.

Tento kryt otevřete, pokud chcete používat
ruční řezačku.

[3] Dvířka zásobníku inkoustu [8] Dvířka kazety údržby

Tato dvířka otevřete při výměně zásobníků
inkoustu nebo otevírání horní jednotky.

Tato dvířka otevřete při výměně kazety
údržby.

[4] Otvor pro výstup papíru [9] Ruční řezačka

Tímto otvorem vychází potištěný papír. Pomocí této řezačky ručně odřízněte
vysunutý papír.

[5] Kryt role

Tento kryt chrání podavač rolí papíru.

Názvy a funkce částí tiskárny



17

Názvy a funkce částí tiskárny

Pohled z levé strany

[1]

[7]

[3]

[4]

[5]

[6]

[2]

[1] Otvor pro zadní podávání [4] Port RS232C

Tento otvor se používá pro podávání
skládaného papíru.

Toto je rozšířené rozhraní pro připojení
externí jednotky.

[2] Typový štítek [5] USB port

Na tomto štítku je uvedeno sériové číslo pro
identifikaci tiskárny.
(Sériové číslo je vyžadováno, když
kontaktujete zákaznickou podporu nebo
požadujete jakoukoli opravu tiskárny.)

Zde připojte kabel USB pro připojení
k počítači.

[6] LAN port

Zde připojte kabel LAN pro připojení
k počítači.

[3] Port RS232C [7] Napájecí zástrčka

Do tohoto portu připojte čtečku čárových
kódů.

Sem připojte napájecí kabel.

Poznámka

• Pokud napájecí kabel není součástí této tiskárny, kupte si prosím vhodný kabel podle pokynů v části

„Při nákupu napájecího kabelu“ ( → s.14 ).



18

Názvy a funkce částí tiskárny

Vnitřní části tiskárny

[2]

[3]

[5]
[4] [8]

[6]

[1]

[7]

[1] Vodítko dopravníku (levé) [5] Vodítko papíru

Toto je pevné vodítko pro přímý transport
papíru.

Zabraňuje tomu, aby papír plaval.

[2] Páčka pro otevření horní jednotky [6] Kazeta údržby

Otevírá horní jednotku. Zde se shromažďuje inkoust používaný
k čištění tiskové hlavy.

[3] Páčka pro uvolnění uvíznutého papíru [7] Čisticí tyčinka

V případě uvíznutí papíru stlačte tuto
páčku.

Tuto čisticí tyčinku použijte při čištění části
dopravníku.

[4] Vodítko dopravníku (pravé) [8] Držák role

Toto vodítko se používá k přímé přepravě
papíru a zjištění šířky papíru.

Tento držák se používá pro podávání
papíru.



19

Názvy a funkce částí tiskárny

Ovládací panel

[1] [2] [3] [4]

[5][6]

[7]
[8]

[1] Tlačítko/kontrolka napájení [4] Tlačítko zpětného podávání [BACK FEED]

Stisknutím tohoto tlačítka zapnete/vypnete
tiskárnu. Tato kontrolka svítí nebo bliká v
závislosti na stavu napájení.

Svítí: Tiskárna je napájena.
Bliká: Tiskárna se nachází v režimu

spánku (režim nízké spotřeby).
Nesvítí: Tiskárna není napájena.

Stisknutím tohoto tlačítka posunete papír
o jednu stránku zpět. Trvalým stisknutím a
podržením tohoto tlačítka se papír zasouvá
zpět. Možná délka zpětného posuvu je
300 mm nebo méně (součet) *.
*  Pokud je nainstalována automatická

řezačka, je to 330 mm nebo méně
(součet).

[2] Tlačítko pozastavení [PAUSE] [5] Kontrolka varování inkoustu (Bk/C/M/Y)

Stisknutím tohoto tlačítka pozastavíte tisk.
Stisknutím tohoto tlačítka znovu obnovíte
tisk.

Tyto kontrolky indikují zbývající množství
černého (Bk), azurového (C), purpurového
(M) a žlutého (Y) inkoustu.

Svítí: Není k dispozici inkoust pro tisk
nebo je vadný zásobník inkoustu. 

Bliká: V zásobníku inkoustu je málo 
inkoustu.

Nesvítí: Zásobník inkoustu je plný.

[3] Tlačítko Napájení (FEED)

Stisknutím posunete papír o 1 stránku.
Trvalým stisknutím a podržením tohoto
tlačítka se papír posouvá.



20

Názvy a funkce částí tiskárny

[6] Výstražná kontrolka kazety údržby [8] Indikátor stavu

Tato kontrolka se rozsvítí nebo bliká, když
v kazetě zbývá malé nebo žádné místo pro
sběr inkoustu.

Svítí: Kazeta údržby je plná nebo
vadná. 

Bliká: V kazetě údržby dochází místo. 
Nesvítí: V kazetě údržby je volné místo.

Tato kontrolka se rozsvítí nebo bliká.

Svítí: Je možný tisk z počítače.
(Online režim)

Bliká: Tiskárna zpracovává nebo 
pracuje (tisk, čištění atd.)

Nesvítí: Pokyny a tisková data nelze 
přijímat z počítače (offline 
režim) nebo režim spánku.

[7] Chybová kontrolka

Rozsvítí se, když dojde k chybě.

Svítí: Došlo k chybě volání operátora.
Bliká: Došlo k chybě volání servisu.

Důležité

• Otevření dvířek zásobníku inkoustu nebo dvířek kazety údržby během tisku způsobí chybu a přeruší
tisk. Neotevírejte dvířka nádržky s zásobníku inkoustu ani dvířka kazety údržby, s výjimkou výměny
zásobníku inkoustu nebo kazety údržby nebo otevírání/zavírání horní jednotky.

• Nikdy se nepokoušejte otevřít horní jednotku silou nebo tlouct do horní jednotky. Mohlo by dojít
k poškození tiskárny nebo ke snížení kvality tisku. Horní jednotku vždy otevírejte a zavírejte pomalu.



21

1 Povolte upevňovací šroub zarážky držáku 
a poté zarážku držáku vyjměte.

1

2

2 Vložte držák role s okrajem role papíru, 
jak je znázorněno níže.

Zasuňte ji pevně, dokud se role nedotkne 
příruby držáku role, přičemž nenechávejte 
žádnou mezeru.

Zarážka držáku

3 Vložte zarážku držáku do držáku role  
a poté utáhněte upevňovací šroub a lehce 
jej přitlačte proti papíru.

4 Otevřete kryt role.

Vkládání papíru

1 2



22

Vkládání papíru

5 Zatlačením na páčku vodítka papíru je 
otevřete.

1

2

6 Otevřete vodítko dopravníku (pravé)  
a posuňte je podle obrázku až na doraz.

12

7 Namontujte do tiskárny držák role.

8 Vložte papír.

Vložte papír podél levého vodítka pod 
vodítko dopravníku (levé), dokud se 
nezastaví o váleček v otvoru podavače.
Papír, který se zastaví na válečku v otvoru 
podavače, se automaticky trochu vtáhne 
dovnitř.

1

2



23

Vkládání papíru

9  Posuňte vodítko dopravníku (pravé) podle 
šířky papíru.

Důležité

• Netlačte na vodítko dopravníku (pravé)
silou proti okraji papíru.
Může dojít k uvíznutí papíru.

10  Pomalu zavřete vodítko dopravníku
(pravé), aby se zajistilo.

11  Pomalu stlačte vodítko papíru směrem
dolů, dokud nezaklapne (neuzamkne se).

Jakmile se uzamkne, papír bude 
automaticky posunut.

12 Zavřete kryt role.

Důležité

• Před zahájením tisku nezapomeňte
zkontrolovat, že je kryt role zavřený.

Poznámka

• Pokud je role papíru příliš prověšená,
vyjměte roli a papír utáhněte.

• Při použití štítkového papíru nepřehýbejte
perforace. Automatická řezačka může
řezat v nesprávné poloze.



24

Vkládání papíru

■ Informace o papíru
Typy papíru, které lze v této tiskárně použít, jsou následující:

• Matný papír s povrchovou úpravou

• Lesklý papír

• Syntetický papír

Ohledně specifikací papíru a dostupnosti se prosím obraťte na svého prodejce.

Důležité

• Používejte pouze kompatibilní papír.  Použití nekompatibilního papíru může způsobit zaseknutí papíru
a poruchy tiskárny.

• Nebudete-li tiskárnu delší dobu používat, vyjměte z tiskárny papír, abyste zabránili jeho vyblednutí
a zkroucení. Vyjmutý papír vložte do dodaného plastového sáčku nebo krabice a uložte jej na místo,
které není vystaveno vysoké teplotě, vysoké vlhkosti nebo přímému slunečnímu záření.

• Doporučujeme nejprve spotřebovat rozbalený papír.

• Netiskněte mimo tisknutelnou oblast určeného papíru.



25

■ Tiskárna
Název produktu BC400P-SS02-QM-S

Metoda tisku Inkjet

Barvy tisku Plnobarevně

Výstupní rozlišení 1200 dpi (směr na šířku) × 1200 dpi (směr podávání)
1200 dpi (směr na šířku) × 600 dpi (směr podávání)

Rychlost tisku Automatická 
rychlost tisku:

300 -> 150 -> 120 -> 90 -> 80 -> 70 -> 60 -> 50 mm/s

Přednastavená 
rychlost tisku:

300/200/150/120/100/90/80/70/60/50 mm/s

Oblast tisku (Š x D) ZAPNUTÝ režim AIS: 105,9 mm x 497,0 mm 
VYPNUTÝ režim AIS: 106,3 mm x 497,0 mm 

Okraje tisku
(vzhledem ke směru 
posouvání papíru)

Shora dolů: 1,5 mm
Zleva doprava (včetně vložky) 

ZAPNUTÝ režim AIS: 2,7 mm
VYPNUTÝ režim AIS: 2,5 mm

Tisková hlava 5030 trysek (efektivní trysky)

Použitý inkoust Vodní pigmentový inkoust:  Žlutý (Y), Purpurový (M), Azurový (C), Černý (Bk)

Rozhraní USB 2.0 (High Speed), 1000BASE-T/100BASE-TX/10BASE-T Ethernet, 
RS-232C

Provozní hluk Přibližně 55 sB (A) nebo méně

Instalační prostředí Teplota: 15 až 30 stupňů Celsia
Vlhkost: 10% až 80% RH (bez kondenzace)

Zdroj napájení Střídavý proud 100-240 V 50/60 Hz

Spotřeba energie Maximální spotřeba energie: 250 W 
(Referenční hodnota: s volitelnou řezačkou: 265 W)
Režim spánku: 9 W

Rozměry (Š x H x V) 386 mm x 570 mm x 394 mm 
S volitelnou řezačkou:
386 mm x 687 mm x 394 mm

Hmotnost Přibližně 24 kg (bez zásobníků inkoustu a tiskové hlavy)

 Při použití štítkového papíru musí mít papír levý a pravý okraj, z nichž každý je 1,5 mm nebo širší ve 
vztahu k levému a pravému okraji papíru.

Technické parametry



26

Technické parametry

 ■ Papír
Forma papíru Vyhrazený papír v roli (štítkový, etikety) 

Vyhrazený skládaný papír

Typ papíru Matný papír s povrchovou úpravou, lesklý papír, syntetický papír

Formát papíru 25,4 mm - 120 mm (Š) 
6,0 mm - 500 mm (D)

Tloušťka papíru 145 μm - 255 μm (5,71 mil - 10,0 mil)

Kapacita papíru Vnější průměr: Φ200 mm a méně
Průměr jádra: Φ76,2 +/- 1,0 mm 
Skládaný papír Doporučené podmínky pro podávání médií): 
  Výška média: 40 mm - 850 mm z otvoru zadního podavače 

směrem dolů.
  Směr posunu Zarovnání předního okraje média: 100 mm z otvoru 

zadního podavače směrem dozadu.

 ■ Automatická řezačka (volitelné příslušenství)
Typ Rotační řezačka

Instalační konfigurace Přišroubováno k otvoru pro výstup papíru z tiskárny.

Rychlost řezání Podobná jako rychlost tiskárny.

Stav 
papíru

Papír Vhodný papír (matný papír s povrchovou úpravou, lesklý papír, 
syntetický papír)

Formát řezání 25,4 mm - 120 mm (Š) 
38,1 mm - 500 mm (D) 

Tloušťka papíru 45 μm - 255 μm (1,77 mil - 10,0 mil)

Rozměry (Š x H x V) 221 mm x 193 mm x 230 mm

Hmotnost Přibližně 4 kg

Instalační prostředí Teplota: 15 až 30 stupňů Celsia
Vlhkost: 10% až 80% RH (bez kondenzace)



27





1-11-1, OSAKI, SHINAGAWA-KU, TOKYO, 141-8562, JAPAN

BU22002300-CS 
Ver00-F2 2022-09


	Než začnete zařízení používat
	Konvence
	Ukázkové obrazovky
	Obchodní značky
	Zkratky
	Důležitá upozornění
	Právní ustanovení

	Důležité bezpečnostní pokyny 
	Obsah balení
	Při nákupu napájecího kabelu

	Názvy a funkce částí tiskárny
	Pohled z přední/pravé strany
	Pohled z levé strany
	Vnitřní části tiskárny
	Ovládací panel

	Vkládání papíru
	Technické parametry

